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Decydująca faza konkursu na siedzibę
Centrum Nauki

Jak mówi dyrektor Biura Zamówień Publicznych Urzędu m. st. Warszawy Mirosław Kochalski,
w pierwszym etapie zgłosiło się 78 uczestników, ale większość wniosków odrzucono z powodu
błędów formalnych.
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Jego zdaniem, polskie przepisy o zamówieniach publicznych są zbyt restrykcyjne - bardziej niż
w krajach Unii Europejskiej. To powód, że odrzucono wnioski nawet najlepszych pracowni
architektonicznych. Zdaniem Kochalskiego, takie przepisy prowadzą do "marnotrawstwa potencjału
intelektualnego".

Jak zaznacza pełnomocnik prezydenta ds. Centrum Nauki Robert Firmhofer, budowa "Kopernika"
zostanie sfinansowana ze środków miasta, a ekspozycje - z funduszy Ministerstwa Nauki
i Informatyzacji. Wystawę objazdową sfinansuje Ministerstwo Edukacji Narodowej i Sportu,
natomiast funkcjonowanie centrum - te trzy podmioty w równej mierze.

Ideą Centrum Nauki jest prezentowanie nauki w sposób interaktywny. Obok nauk ścisłych
i nowoczesnych technologii prezentowane będą również nauki o człowieku i niektóre dyscypliny
humanistyczne. Centrum ma łączyć walor edukacyjny, kulturalny i rekreacyjny. Sprzyja temu
usytuowanie nad samą Wisłą, nad tunelem Wisłostrady.

Przepływająca w sąsiedztwie Wisła będzie wykorzystana dla różnego rodzaju edukacyjnych
eksperymentów. "Chcemy badać jej czystość, oczyszczać, pokazać, jak działa mikrobiologiczna
oczyszczalnia ścieków" - mówi Firmhofer.

Budynek będzie nie wyższy niż 12 m, aby nie zaburzał panoramy miasta, ale powinien być
funkcjonalny i wyraźnie się odróżniać od budynków o charakterze biurowym. Ma stanowić "symbol
nowoczesnej Warszawy".

Składać się będzie z trzech modułów: planetarium, modułu A - przeznaczonego dla dzieci, rodziców
i nauczycieli - oraz modułu B - przede wszystkim dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, studentów
i nauczycieli akademickich.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.

 
09-07-2025

Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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